
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 
JANEIRO 2.862.466,93       242.411,30               242.472,54                 241.934,16               -                            17/02/2023 28/01,16 e 17/02/2023
FEVEREIRO 3.218.005,61       271.654,37               271.654,37                 271.235,62               -                            20/03/2023 28/02 e 20/03/2023
MARÇO 3.665.731,18       318.997,62               318.997,62                 318.219,95               -                            20/04/2023 27/03 e 20/04/2023
ABRIL 3.476.318,53       295.905,86               295.905,86                 295.128,19               -                            19/05/2023 26/04 e 19/05/2023
MAIO 3.501.593,44       297.487,17               297.520,25                 296.682,77               -                            20/06/2023 29/05 e 20/06/2023
JUNHO 3.507.090,81       297.497,88               297.497,88                 233.476,84               -                            20/07/2023 27/06, 11 e 20/07/2023
JULHO 3.531.824,50       298.594,92               298.594,92                 297.817,28               -                            18/08/2023 28/07 e 18/08/23
AGOSTO 3.509.003,02       297.131,15               297.206,39                 20.762,00                 -                            20/09/2023 29/08 e 20/09/23
SETEMBRO 3.510.416,53       296.300,79               296.300,79                 20.696,66                 -                            20/10/2023 27/09 e 20/10/23
OUTUBRO 3.513.740,12       296.669,46               296.669,66                 20.497,93                 -                            20/11/2023 25/10 e 20/11/23
NOVEMBRO 3.493.643,05       295.474,32               295.721,37                 25.332,45                 -                            20/12/2023 28/11, 14 e 22/12/23
DEZEMBRO 3.484.106,26       294.058,03               294.126,09                 294.126,09               -                            19/01/2024 21/12/23 e 17/01/24
13º SALÁRIO 1.623.036,22       153.463,20               153.463,20                 6.645,16                   -                            20/12/2023 13/12/2023
TOTAL 42.896.976,20     3.655.646,07            3.656.130,94              2.342.555,10            -                            

TRIBUNAL DE CONTAS

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO III

MUNICÍPIO DE LAGOA DE ITAENGA

ANEXO III - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 DATA DO REPASSE 

RESOLUÇÃO TC N° 217/2023
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Em R$

JANEIRO 2.862.466,93       601.118,03               579.485,01                 22.286,89                 578.946,63               -                            17/02/2023 28/01,16 e 17/02/2023

FEVEREIRO 3.218.005,61       675.781,15               647.549,88                 28.650,01                 647.131,14               -                            20/03/2023 28/02 e 20/03/2023

MARÇO 3.665.731,18       769.803,53               741.099,47                 29.481,72                 740.321,81               -                            20/04/2023 27/03 e 20/04/2023
ABRIL 3.476.318,53       730.026,86               699.810,69                 30.993,83                 699.033,03               -                            19/05/2023 26/04 e 19/05/2023
MAIO 3.501.593,44       735.334,59               707.551,94                 28.711,27                 706.714,46               -                            20/06/2023 29/05 e 20/06/2023
JUNHO 3.507.090,81       736.489,05               710.606,81                 26.659,90                 478.355,39               -                            20/07/2023 27/06, 11 e 20/07/2023
JULHO 3.531.824,50       741.683,12               713.871,18                 28.589,60                 415.880,28               -                            18/08/2023 28/07 e 18/08/23
AGOSTO 3.509.003,02       736.890,61               710.883,34                 26.875,98                 41.461,75                 -                            20/09/2023 29/08 e 20/09/23
SETEMBRO 3.510.416,53       737.187,44               708.661,52                 29.183,94                 41.844,79                 -                            20/10/2023 27/09 e 20/10/23
OUTUBRO 3.513.740,12       737.511,18               710.339,94                 27.829,26                 38.343,66                 -                            20/11/2023 25/10 e 20/11/23
NOVEMBRO 3.493.643,05       733.290,78               707.093,74                 26.234,37                 32.929,03                 -                            20/12/2023 28/11, 14 e 22/12/23
DEZEMBRO 3.484.106,26       731.662,29               703.331,28                 25.021,58                 33.654,58                 -                            19/01/2024 21/12/23 e 17/01/24
13º SALÁRIO 1.623.036,22       340.837,58               339.253,58                 1.584,00                   15.117,17                 -                            20/12/2023 13/12/2023
TOTAL 42.896.976,20     9.007.616,21            8.679.538,38              332.102,35               4.469.733,72            -                            

RESOLUÇÃO TC N° 217/2023

ANEXO III - B

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

 PRINCIPAL  VALOR  ENCARGOS 
DEVIDA

 RECOLHIDA 
 DATA DO VENCIMENTO  DATA DO REPASSE 

 COMPETÊNCIA 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$
DATA DO REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

PARCELAMENTO DIVIDA DIVIDA
39.004.818,01

1 30/01/2023 170.020,69               38.834.797,32          
2 28/02/2023 82.776,98                 38.752.020,34          
3 10/03/2023 374.506,74               38.377.513,60          
4 28/04/2023 85.452,51                 38.292.061,09          
5 30/05/2023 104.147,20               38.187.913,89          
6 20/06/2023 104.497,93               38.083.415,96          
7 30/07/2023 156.231,81               37.927.184,15          
8 30/08/2023 155.758,94               37.771.425,21          
9 29/09/2023 207.417,05               37.564.008,16          
10 30/10/2023 222.647,86               37.341.360,30          
11 10/11/2023 183.425,02               37.157.935,28          
12 28/12/2023 197.057,12               36.960.878,16          

TOTAL 2.043.939,85            36.960.878,16          

ANEXO III-C

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

Termo de parcelamento nº 638515050

Discriminação dos Pagamentos

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Termo de Parcelamento n° 620271671

Termo de parcelamento nº 634622072
Termo de parcelamento nº 623826437
Termo de Parcelamento n° 623826399

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

RESOLUÇÃO TC N° 217/2023

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
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DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

PARCELAMENTO DIVIDA DIVIDA

10.546.148,03
1 10.546.148,03          
2 10.546.148,03          
3 10.546.148,03          
4 10.546.148,03          
5 10.546.148,03          
6 10.546.148,03          
7 10.546.148,03          
8 10.546.148,03          
9 10.546.148,03          
10 10.546.148,03          
11 10.546.148,03          
12 10.546.148,03          

10.546.148,03          
TOTAL -                            

 NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

240 Parcelas
Termo de Parcelamento n° 6629494

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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